

Foersom Ejendomme ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum, 6880 Tarm

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 37 83 36 65

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

Arne Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Foersom Ejendomme ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum
6880 Tarm

CVR-nr.: 37 83 36 65
Stiftet: 16. juni 2016
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
1. regnskabsår

Direktion

Arne Damgaard

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at forestå drift og udlejning af landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.003.726. Det ordinære resultat efter skat udgør 303.480. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.003.726
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.532.907
Driftsresultat	1.470.819
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.150.849
Resultat før skat	319.970
2 Skat af årets resultat	-16.490
Årets resultat	303.480
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	303.480
Disponeret i alt	303.480

Balance

Aktiver		<u>31/12 2016</u>	<u>1/1 2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>77.347.337</u>	<u>55.787.675</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.347.337</u>	<u>55.787.675</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.347.337</u>	<u>55.787.675</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.636</u>	<u>75.701</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.636</u>	<u>75.701</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.525.196</u>	<u>228.120</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.526.832</u>	<u>303.821</u>
	Aktiver i alt	<u>78.874.169</u>	<u>56.091.496</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2016</u>	<u>1/1 2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Overkurs ved emission	0	4.421.608
4	Overført resultat	4.725.088	0
	Egenkapital i alt	<u>4.775.088</u>	<u>4.471.608</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.758.377	2.776.273
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.758.377</u>	<u>2.776.273</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	59.205.318	43.298.664
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.205.318	43.298.664
5	Gældsforpligtelser	1.120.709	965.928
	Gæld til pengeinstitutter	6.950.985	3.364.023
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.174	0
	Selskabsskat	34.386	0
	Anden gæld	3.902.132	1.215.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.135.386	5.544.951
	Gældsforpligtelser i alt	<u>71.340.704</u>	<u>48.843.615</u>
	Passiver i alt	<u>78.874.169</u>	<u>56.091.496</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.380
Andre finansielle omkostninger	<u>1.130.469</u>
	<u>1.150.849</u>
2. Skat af årets resultat	
Skat af årets resultat	34.386
Årets regulering af udskudt skat	<u>-17.896</u>
	<u>16.490</u>
3. Materielle anlægsaktiver	
	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2016	65.159.381
Tilgang	24.031.710
Afgang	<u>-939.141</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>88.251.950</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	9.371.706
Årets afskrivninger	<u>1.532.907</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>10.904.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>77.347.337</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	4.421.608	0	4.471.608
Overkurs konverteret til overført resultat	0	-4.421.608	4.421.608	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>303.480</u>	<u>303.480</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>4.725.088</u>	<u>4.775.088</u>

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>1/1 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.120.709</u>	<u>54.621.484</u>	<u>60.326.027</u>	<u>44.264.592</u>
	<u>1.120.709</u>	<u>54.621.484</u>	<u>60.326.027</u>	<u>44.264.592</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.326 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 77.347 t.kr.